
© ZF Friedrichshafen AG

Ersatzteilkatalog 7DT PDK Carrera 

Carrera 970 / 991I / 991II



© ZF Friedrichshafen AGErsatzteilkatalog 7DT PDK Carrera 2

1

2

3

4

5

6

7

89

4

10

11

12

13

14
15

16

17

1819

21

22

20

23

24

25

26

27

28

29
30

31
32

33 34

35

36

37



© ZF Friedrichshafen AGErsatzteilkatalog 7DT PDK Carrera 3

1
0
7
9
0
1
0
0
1
2

1
0
7
9
0
1
0
0
1
3

1
0
7
9
0
2
0
0
1
3

1
0
7
9
0
4
0
0
0
9

1
0
7
9
0
4
0
0
0
8

1
0
7
9
0
5
0
0
0
3

1
0
7
9
0
5
0
0
0
4

1
0
7
9
0
5
0
0
0
5

1
0
7
9
0
4
4
0
0
7

1
0
7
9
0
4
4
0
0
2

1
0
7
9
0
4
4
0
0
6

1
0
7
9
0
4
4
0
0
1

1
0
7
9
0
5
4
0
0
7

1
0
7
9
0
5
4
0
0
3

1
0
7
9
0
5
4
0
0
6

1
0
7
9
0
5
4
0
0
2

1
0
7
9
0
5
4
0
0
8

1
0
7
9
0
5
4
0
0
4

1
0
7
9
0
4
0
0
1
0

1
0
7
9
0
4
0
0
1
2

1
0
7
9
0
4
0
0
1
1

1
0
7
9
0
4
0
0
1
4

1
0
7
9
0
4
4
0
1
1

1
0
7
9
0
4
4
0
0
8

1
0
7
9
0
4
4
0
1
2

1
0
7
9
0
4
4
0
1
4

1
0
7
9
0
2
0
0
1
5

1
0
7
9
0
2
0
0
1
6

Pos. Sachnummer

ZF

Sachnummer

Porsche

Benennung Zusatzinfo

C2 C2 Sperrdiff.C4 Sperrdiff. C2 GQS C2 C4 GQS C4 TOP GQS C2 GQS C2 C4 GQS C4 TOP GQS GT3 GQS GT3-RS GQS GT2-RS GQS GT3 GQS GT3-RS-II GQS GT3-RS-II GQS TOP TOP Sperrdiff

1 0734.300.271 9G1.332.804.01 WELLENDICHTRING 42X55X7/11.2 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

2 0734.300.270 9G1.332.806.01 KOMBIRING 40X52/55X7/18. x x x x x

2 0734.300.272 9G1.332.803.01 WELLENDICHTRING GELENKFLANSCH x x x x x x x x x x x x x x x x
3 0734.310.392 9G1.321.807.00 WELLENDICHTRING 45X58X7 FA.CFW x x x x  x x x

4 1067.301.084 9G1.321.805.00 VERSCHL.SCHR. M18X1.5 x x x x x

4 0501.323.769 WHT.008.528 VERSCHL.SCHR. M18 X 1.5 x x x x x x x x x x x x x x x x

5 0501.318.650 9G1.321.360.00 VERSCHL.DECKEL 60X10/13 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

6 0501.318.650 9G1.321.360.00 VERSCHL.DECKEL 60X10/13 x x x x    x x x x x x x x

7 0501.324.246 9G1.302.375.00 OELFANGRING DECKEL ATW*PDK x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

8 0501.325.047 9G1.302.377.00 OELFANGRING x x

8 0501.332.498 9G1.302.377.91 OELFANGRING Ausrichtung:Pfeil nach oben x x x x x x x x x x
9 1079.304.130 9G1.302.301.30 ABTRIEBSFLANSCH x x x

9 1082.304.009 9G1.302.301.35 ABTRIEBSFLANSCH    x x x x x x

10 1069.304.150 9G1.302.824.00 6KT.MUTTER M24X1.5 x  x x x x x x x x

11 0734.300.240 0DS.142.426 WELLENDICHTRING 40X57X6 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

12 0501.216.104 9G1.321.025.01 OELWANNE M. DICHTUNG x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

13 0501.323.235 9G1.321.801.00 TORXSCHRAUBE M6X25 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

14 0501.325.900 9G1.307.017.00 OELKUEHLER x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

15 0501.323.333 9G1.307.813.00 TORXSCHRAUBE M6X12 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

16 1079.318.011 9G1.307.245.00 HALTEBLECH LEITUNG x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

17 0501.323.333 9G1.307.813.00 TORXSCHRAUBE M6X12 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

18 1079.218.105 9G1.307.085.05 ROHRLEITUNG x x x x x

19 1079.218.104 9G1.307.087.05 ROHRLEITUNG x x x x x

20 1079.318.026 9G1.307.255.00 HALTEBLECH x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

21 0501.323.285 9G1.307.802.00 TORXSCHRAUBE M8X15 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

22 0734.300.274 9G1.307.891.01 O-RING 12.5X2.5 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

23 1079.127.310 9G1.317.015.00 SCHALTGERAET x x x x x

23 1079.127.221 9G1.317.015.05 SCHALTGERAET SERIE*OHNE GQS  x  x  x x

23 1079.127.222 SCHALTGERAET x x x x x x x x x x x x

24 0736.101.492 9G1.317.801.00 TORXSCHRAUBE M6X55 x x x x x x x x x x x x

24 1096.327.016 TORXSCHRAUBE x x x x x x x x x x x x

25 1079.234.205 9G1.332.028.55 ABTRIEBSFLANSCH x x x x x x x x x x x x x x x x

25 1079.234.236 ABTRIEBSFLANSCH x x x x

26 1079.234.206 9G1.332.029.55 FLANSCHWELLE x x x x x x x x x x x x x x x x

26 1.079.234.237 FLANSCHWELLE x x x x

27 1079.201.278 9G1.307.202.00 ROHRLEITUNG x x x x x x x x x x x x

28 0501.329.216 9G1.307.822.00 TORXSCHRAUBE M6X16 x x x x x x x x x x x x

29 0501.328.067 9G1.307.241.00 DICHTUNG x x x x x x x x x x x x x x x x

ZF Getriebenummer



© ZF Friedrichshafen AGErsatzteilkatalog 7DT PDK Carrera 4

30 0501.328.090 9G1.307.019.00 WAERMETAUSCHER x x x x x x x x x x x x x x x x

31 0501.329.217 991.307.822.00 TORXSCHRAUBE x x x x x x x x x x x x x x x x

32 0501.329.219 991.307.823.00 TORXSCHRAUBE x x x x x x x x x x x x x x x x

33 1079.301.241 9G1.307.259.00 HALTEBLECH x x  x x x x x x x x x x

34 0630.362.064 9G1.302.303.00 VERSCHL.SCHEIBE  x x x x x x

35 0501.232.692 9G1.321.825.02 OELABLASSSCHR. OELWANNE x x x x x x x x x x x x x x x x

36 0736.400.001 9G1.317.803.00 TORXSCHRAUBE M5X12 x x x x x x x x x x x x x x x x 

37 0501.332.523 9G1.321.011.95 ENTLUEFTERROHR M18X1.5 x x x x x


